СОВЕТ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ КАРМАСКАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРМАСКАЛИНСКИЙ  РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]№34/3  от 18 декабря 2018 года

Об утверждении плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития сельского поселения  Кармаскалинский  сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан до 2030 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Совета сельского поселения Кармаскалинский  сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан 18 декабря 2018 года     №34/2 «О Стратегии социально-экономического развития сельского поселения Кармаскалинский  сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан до 2030 года», Уставом сельского поселения Кармаскалинский  сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Кармаскалинский  сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан решил:
1. Утвердить план мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития сельского поселения Кармаскалинский  сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан до 2030 года (приложение 2).
2. Настоящее решение опубликовать (разместить) в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения Кармаскалинский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан и обнародовать на информационном стенде Совета сельского поселения Кармаскалинский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, расположенном в здании администрации сельского поселения Кармаскалинский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.
    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности Совета сельского поселения Кармаскалинский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                             А.А.Худайдатов

План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития сельского поселения Кармаскалинский  сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан до 2030 года
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные
исполнители
	Показатели
	Ресурсное
обеспечение
(тыс.руб.)
	Источник финансирования

	1
	2
	4
	5

	6
	7

	1.
	Строительство- лыже-роллерной трассы в с. Кармаскалы. Лыже-роллерная трасса (прокат лыж, другого инвентаря и открытие кафе), совмещенная с пляжем (прокат катамаранов)
	2024 г.г.
	Администрация сельского поселения Кармаскалинский сельсовет МР Кармаскалинский район РБ
	1.Низкий уровень конкуренции в этом сегменте;
2.Различные варианты организации бизнеса в зависимости от бюджета;
3.Высокая востребованность подобных услуг;
4.Создание дополнительных рабочих мест;
5. Рентабельность;
6.Развитие гостиничного бизнеса
	50 000

	Бюджет РФ
Бюджет РБ
Бюджет СП

	2
	Парк Молодежи развитие малого бизнеса( открытие кафе, развлекательного комплекса с аттракционами
	2028
	Администрация сельского поселения Кармаскалинский сельсовет МР Кармаскалинский район РБ
	1.Развитие малого бизнеса;
2.  Высокая востребованность подобных услуг; 4. создание дополнительных рабочих мест; 5. Рентабельность.
	200
	иной

	3
	Парк Ак-Куль - развитие малого бизнеса( открытие кафе, развлекательного комплекса с аттракционами
	2029
	Администрация сельского поселения Кармаскалинский сельсовет МР Кармаскалинский район РБ
	1.Развитие малого бизнеса;
2.  Высокая востребованность подобных услуг; 4. Создание дополнительных рабочих мест; 5. Рентабельность.
	200
	иной

	4
	Строительство зоны отдыха и спорта в микрорайонах по ул. Рафикова
	2024
	Администрация сельского поселения Кармаскалинский сельсовет МР Кармаскалинский район РБ
	1.Максимально удовлетворит потребности учащихся проживающих на территории населенного пункта, их родителей и жителей микрорайонов в занятиях спортом и активном семейном отдыхе на открытом воздухе. 2. Жители микрорайонов получат бесплатный доступ к оснащенной по последним требованиям спортивной площадки с уличными тренажерами. 3. Жители получат хорошую зону для активного отдыха
	21 000
	Бюджет РФ
Бюджет РБ
Бюджет СП

	5
	Строительство зоны отдыха по ул. Чехова (парк Нескучный)
	2024
	Администрация сельского поселения Кармаскалинский сельсовет МР Кармаскалинский район РБ
	1. Максимально удовлетворит потребности учащихся проживающих на территории населенного пункта, их родителей и жителей микрорайонов в занятиях спортом и активном семейном отдыхе на открытом воздухе. 2. Жители микрорайонов получат бесплатный доступ к оснащенной по последним требованиям спортивной площадки с уличными тренажерами. 3. Жители получат хорошую зону для активного отдыха
	33 000
	Бюджет РФ
Бюджет РБ
Бюджет СП

	6
	Строительство зоны отдыха  и парка на Чапаева
	2025
	Администрация сельского поселения Кармаскалинский сельсовет МР Кармаскалинский район РБ
	1. Максимально удовлетворит потребности учащихся проживающих на территории населенного пункта, их родителей и жителей микрорайонов в занятиях спортом и активном семейном отдыхе на открытом воздухе. 2. Жители микрорайонов получат бесплатный доступ к оснащенной по последним требованиям спортивной площадки с уличными тренажерами. 3. Жители получат хорошую зону для активного отдыха
	15 000
	Бюджет РФ
Бюджет РБ
Бюджет СП

	7
	Строительство оздоровительного лагеря на 50 мест в д.Березовка
	2028
	Администрация сельского поселения Кармаскалинский сельсовет МР Кармаскалинский район РБ
	1.Многофункциональность.
2.Социальная коммуникативность
3.Экологичность: 4.Круглогодичность (всесезонность):
5.Создание дополнительных рабочих мест);
	100 000
	Бюджет РФ
Бюджет РБ
Бюджет СП

	8
	Строительство совмещенной школы с детским садом в вышеуказанном микрорайоне, повлечет за собой созданию дополнительных рабочих мест;
	2029
	Администрация сельского поселения Кармаскалинский сельсовет МР Кармаскалинский район РБ
	1.Многофункциональность.
2.Социальная коммуникативность
3.Экологичность: 4.Круглогодичность (всесезонность):
5.Создание дополнительных рабочих мест);
	500 000
	Бюджет РФ
Бюджет РБ
Бюджет СП

	9
	Строительство рынка в д. Алексеевка
	2028
	Администрация сельского поселения Кармаскалинский сельсовет МР Кармаскалинский район РБ
	Администрация сельского поселения Кармаскалинский сельсовет МР Кармаскалинский район РБ
	1.Создание дополнительных рабочих мест,
2 Приток налогов в местный бюджет;

	Бюджет РБ
Бюджет СП

	10
	Организация надежного электроснабжения потребителей, внедрение энергосберегающих технологий, закольцованность электролиний

	Администрация сельского поселения Кармаскалинский сельсовет МР Кармаскалинский район РБ
	1. Бесперебойная подача электроэнергии
2. Стабильное напряжение для промышленных предприятий
3. Ооткрытию дополнительных мощностей;
	100 000
	Бюджет РБ Бюджет СП

	11
	Развитие газификации в вышеуказанном микрорайоне ();
	2027
	Администрация сельского поселения Кармаскалинский сельсовет МР Кармаскалинский район РБ
	1.ускорит заселение микрорайона, 2.Увеличит  приток населения
	5000 000
	Бюджет РБ Бюджет СП

	12
	Строительство открытие магазинов с привлечением инвесторов
	2027
	Администрация сельского поселения Кармаскалинский сельсовет МР Кармаскалинский район РБ
	1.Создание дополнительных рабочих мест,
2 Приток налогов в местный бюджет;

	1000
	иной

	13
	Строительство парка спорта и отдыха, совмещенного со скейт зоной  с привлечением инвесторов в мкр. по ул. Рафикова
	2026
	Администрация сельского поселения Кармаскалинский сельсовет МР Кармаскалинский район РБ
	1.Создание дополнительных рабочих мест;
2. занятость детей дошкольного и школьного возраста.

	15000
	Бюджет РБ Бюджет СП